

**Lucrari de reparatie a salii de
preparare a bucatelor si a salii de
legume in Liceului Teoretic
Mihai Marinciuc din str. I.
Pelivan, 30/2 mun.Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 308 055,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrurile ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala de preparare a bucatelor				
		1.1. Lucrari de constructii				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	59,35	54,88 54,80	3 257,01 3 252,38
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	118,70	9,31 9,21	1 105,10 1 093,22
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2	118,70	3,61 1,07	428,03 126,42
4	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment- var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	118,70	115,11 80,90	13 662,97 9 602,83
5	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pna la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si mochile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	118,70	167,27 86,47	19 854,41 10 264,58
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	10,80	14,38 14,38	155,35 155,35
7		Ferestre din mase plastice cu unul sau	m2	7,02	1 011,76	7 102,58

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp -(2 buc) - cu deschiderea dubla, 5 camere, profil calitativ, plasa antiinsecte, la montarea se va coordona cu beneficiarul -2 buc.			19,75	138,68
8	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	5,60	114,12	639,07
					3,17	17,75
9	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	5,60	74,65	418,04
					14,00	78,40
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2 buc)	m2	3,78	1 093,65	4 133,98
					28,56	107,94
11	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia tocurilor interioare si exterioare)	m	26,80	19,00	509,26
					16,50	442,20
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor in jurul ferestrelor	m2	5,36	2,40	12,86
					1,07	5,71
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller)- tocurilor in jurul ferestrelor	m2	5,36	63,11	338,25
					50,49	270,63
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul ferestrelor	m2	5,36	23,40	125,41
					19,28	103,32
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max" -a tocurilor in jurul ferestrelor	m2	5,36	30,35	162,69
					19,52	104,65
16	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	96,43	27,01	2 605,05
					26,71	2 576,12
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (grosime 5 cm) k=1,67	m2	96,43	82,27	7 933,07
					41,08	3 961,54
18	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	96,43	56,15	5 414,98
					8,31	801,04
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Ghidroizol " intr-un strat, 1	m2	96,43	7,94	765,18
					4,97	479,26
20	CG47D	Pardoseli din placi de portelanat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: la montare se va coordona cu beneficiarul	m2	96,43	149,36	14 402,49
					39,05	3 765,59

1	2	3	4	5	6	7
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel"-la tavane si alte suprafete	m2	106,43	3,00 1,07	319,78 113,35
22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller)-la tavane si alte suprafete	m2	106,43	63,11 50,49	6 716,27 5 373,65
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor "Sniezka Grund" -la tavane si alte suprafete	m2	106,43	3,00 1,07	319,78 113,35
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max"-la tavane si la alte suprafete	m2	106,43	30,35 19,53	3 230,65 2 078,05
25	TrI1AA01 C2	Incarcarea gunoiului din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in auto categoria 2	t	25,00	11,55 11,55	288,75 288,75
26	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (evacuarea gunoiului)	t	25,00	101,91 0,00	2 547,75 0,00
		Total	lei			96 448,76
		Total Lucrari de constructii Inklusiv salariu				96 448,76 45 314,76
		1.2. Incalzire				
27	RpIB12A	Demontari calorifere	buc	2,00	6,39 6,39	12,78 12,78
28	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	30,00	13,78 10,65	413,33 319,50
29	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm cu 10 sectii	buc	2,00	1 007,52 23,08	2 015,04 46,15
30	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PE Xc-AL d20 x2 mm (k=1,3 на фитинги)	m	30,00	40,65 13,84	1 219,55 415,35
31	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PE Xc-AL d16 x2 mm (k=1,3 на фитинги)	m	25,00	35,27 13,84	881,72 346,12
32	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2" - Кран шаровой 1/2 HERZ	buc	4,00	72,59 6,39	290,37 25,56
33	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la	m	55,00	4,51	247,78

1	2	3	4	5	6	7
		presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"			3,91	214,78
34	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	45,00	17,31 8,16	779,17 367,42
		Total	lei			5 859,74
		Total Incalzire Inklusiv salariu				5 859,74
		1.3. Apa-canalizare				1 747,66
35	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	20,00	2,84	56,80
					2,84	56,80
36	RpSA01A	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1"	m	32,00	8,16 8,16	261,28 261,28
37	RpSC06A	Demontarea obiecte sanitare (lavoare, vana, robinete etc.)	buc	6,00	39,05	234,30
					39,05	234,30
38	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d16mm	m	40,00	23,29 11,72	931,44 468,60
39	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	40,00	5,68 5,68	227,20 227,20
40	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	7,00	422,57 58,57	2 958,02 410,02
41	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	669,29 65,68	669,29 65,68
42	SC05A	Montarea lavoarelor existente demontate anterior (doar manopera)	buc	4,00	60,35	241,40
					60,35	241,40
43	SB09A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm (Cot d=16mm)	buc	4,00	7,90 6,04	31,60 24,14
44	SB09A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm (Reductie d=20x16 mm)	buc	4,00	8,21 6,04	32,84 24,14
45	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura	buc	2,00	36,12	72,24

1	2	3	4	5	6	7
		de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Trap de podea)			9,94	19,88
46	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PPR K=1,15 на фитинги	m	25,00	36,47 10,21	911,85 255,16
47	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm, PVC SN2 d110 mm	m	18,00	79,47 25,56	1 430,38 460,08
48	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot d =50 mm)	buc	4,00	14,98 7,81	59,94 31,24
49	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu egal PVC d =50 mm)	buc	3,00	23,98 7,81	71,95 23,43
50	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Teu redus PVC d=110x50mm)	buc	4,00	32,52 9,94	130,07 39,76
51	RpSC04A	Demontarea boilerului existent	buc	1,00	33,72 33,72	33,72 33,72
52	SE57A	Montarea boilerului existent demontat anterior	buc	1,00	113,60 113,60	113,60 113,60
53	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	1,00	1 149,24 65,68	1 149,24 65,68
		Total	lei			9 617,16
		Total Apa-canalizare Inclusiv salariu				9 617,16 3 056,11
		1.4. Electricitate				
54	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	10,00	7,81 7,81	78,10 78,10
55	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	40,00	6,18 5,68	247,20 227,20
56	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,00	10,00 10,00	20,00 20,00
57	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	80,00	3,55 3,55	284,00 284,00
58	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	2,00	6,18 5,12	12,35 10,25



1	2	3	4	5	6	7
59	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	80,00	13,97 9,90	1 117,76 792,00
60	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 210x162x102	buc	2,00	249,02 84,14	498,05 168,27
61	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, PRB/R 2x36	100 buc	0,10	29 426,00 11 253,50	2 942,60 1 125,35
62	507-0104	Lampa LB-36		20,00	16,75 0,00	335,00 0,00
63	5901016	Cablu BBГ нг (А)- LS-3*2,5	m	80,00	14,30 0,00	1 144,00 0,00
64	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixeare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,80	1 605,19 844,90	1 284,15 675,92
65	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa PA16-284	100 buc	0,06	1 424,17 1 352,50	85,45 81,15
66	Pret de piata	Priza		6,00	40,00 0,00	240,00 0,00
67	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, C16-122-6/250	100 buc	0,02	1 183,50 1 143,00	23,67 22,86
68		Выключатель unitar	buc	2,00	20,00 0,00	40,00 0,00
69	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, 16A	buc	6,00	160,98 82,36	965,88 494,16
		Total	lei			9 318,21
		Total Electricitate Inclusiv salariu				9 318,21 3 979,26
		1.5. Ventilare				
70	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aluminiiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	65,00	22,93 22,72	1 490,50 1 476,80
71	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de D= 160 mm -se va coordona cu beneficiarul la montare, cu conectare la reteaua existenta	m2	75,00	343,64 134,19	25 772,78 10 064,25
72	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie -se va coordona cu beneficiarul la montare	buc	10,00	49,81 17,67	498,10 176,75
73	VC03A	Montarea hotei de aspiratie pentru bucatarie, pentru suprafata 50 m.p., modelul se va coordona cu beneficiarul la instalatie	buc	2,00	5 477,84 1 199,19	10 955,67 2 398,38

	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			38 717,05
		Total Ventilare Inclusiv salariu				38 717,05 14 116,18
		Total	lei			159 960,92
		Total Sala de preparare a bucatelor Inclusiv salariu				159 960,92 68 213,97
		2. Sala de legume				
		2.1. Lucrari de constructii				
74	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	17,89	54,88 54,80	981,77 980,38
75	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	35,79	9,31 9,21	333,21 329,63
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2	35,79	3,61 1,07	129,06 38,12
77	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti	m2	35,79	115,11 80,90	4 119,61 2 895,41
78	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	35,79	167,27 86,47	5 986,44 3 094,94
79	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,89	14,39 14,39	27,19 27,19
80	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1 buc)	m2	1,89	1 093,65 28,56	2 067,00 53,97
81	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	11,44	27,01 26,72	309,05 305,62
82	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (grosime 5 cm) k=1,67	m2	11,44	82,27 41,08	941,14 469,98
83	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	11,44	56,15 8,31	642,40 95,03

1	2	3	4	5	6	7
84	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Ghidroizol " intr-un strat,	m2	11,44	7,94 4,97	90,78 56,86
85	CG47D	Pardoseli din placi de portelanat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: la montare se va coordona cu beneficiarul	m2	11,44	149,36 39,05	1 708,64 446,73
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel"-la tavane si alte suprafete	m2	11,44	3,00 1,06	34,37 12,18
87	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller)-la tavane	m2	11,44	63,11 50,49	721,93 577,61
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Sniezka Grund" -la tavane	m2	11,44	3,00 1,06	34,37 12,18
89	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max"-la tavane	m2	11,44	30,36 19,53	347,27 223,37
		<i>Total</i>	lei			18 474,23
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				18 474,23 9 619,20
		2.2. Apa-canalizare				
90	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	5,00	2,84 2,84	14,20 14,20
91	RpSA01A	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1"	m	6,00	8,16 8,16	48,99 48,99
92	RpSC06A	Demontarea obiecte sanitare (lavoare, vana, robinete etc.)	buc	1,00	39,05 39,05	39,05 39,05
93	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d16mm	m	6,00	23,29 11,72	139,71 70,29
94	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	6,00	5,68 5,68	34,08 34,08
95	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	422,58 58,58	422,58 58,58
96	SB09A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm	buc	1,00	7,90 6,04	7,90 6,04

1	2	3	4	5	6	7
		(Cot d=16mm)				
97	SB09A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm (Reductie d=20x16 mm)	buc	1,00	8,21 6,04	8,21 6,04
98	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Trap de podea)	buc	1,00	36,12 9,94	36,12 9,94
99	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PPR K=1,15 на фитинги	m	5,00	36,47 10,21	182,37 51,03
100	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot d =50 mm)	buc	1,00	14,98 7,81	14,98 7,81
101	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu egal PVC d =50 mm)	buc	1,00	23,98 7,81	23,98 7,81
102	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	1,00	1 149,24 65,68	1 149,24 65,68
		Total	lei			2 121,41
		Total Apa-canalizare Inklusiv salariu				2 121,41 419,54
		2.3. Electricitate				
103	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,00	7,81 7,81	15,62 15,62
104	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	15,00	6,18 5,68	92,70 85,20
105	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,00	10,00 10,00	20,00 20,00
106	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	40,00	3,55 3,55	142,00 142,00
107	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	2,00	6,18 5,12	12,35 10,25
108	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	20,00	13,97 9,90	279,44 198,00
109	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, PRB/R 2x36	100 buc	0,02	29 431,50 11 253,50	588,63 225,07
110		Lampa LB-36			16,75	57,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
111	5901016	Cablu BBГ нг (A)- LS-3*2,5	m	40,00	14,30	572,00
					0,00	0,00
112	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,40	1 603,57	641,43
					844,90	337,96
113	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa PA16-284	100 buc	0,01	1 418,00	14,18
					1 353,00	13,53
114	Pret de piata	Priza		1,00	40,00	40,00
					0,00	0,00
115	08-03-591-2	Interruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, C16-122-6/250	100 buc	0,01	1 173,00	11,73
					1 143,00	11,43
116		Выключатель unitar	buc	1,00	20,00	20,00
					0,00	0,00
		Total	lei			2 517,08
		Total Electricitate Inklusiv salariu				2 517,08 1 059,06
		Total	lei			23 112,72
		Total Sala de legume Inklusiv salariu				23 112,72 11 097,80
		3. Geamuri Sala de mese.				
117	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	14,04	14,39	201,97
					14,39	201,97
118	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp -cu deschiderea dubla, 5 camere, profil calitativ, plasa antiinsecte, - la montare obligatoriu se va aproba cu beneficiarul	m2	21,06	1 011,76	21 307,76
					19,75	416,04
119	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	11,20	114,12	1 278,15
					3,17	35,51
120	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	11,20	74,65	836,08
					14,00	156,80
121	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia tocurilor interioare si exterioare)	m	42,40	19,00	805,76
					16,50	699,60
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor in jurul ferestrelor	m2	8,48	2,40	20,35
					1,06	9,03
123	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller)- tocurilor in jurul ferestrelor	m2	8,48	63,10	535,13
					50,49	428,16

1	2	3	4	5	6	7
124	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul ferestrelor	m2	8,48	23,40 19,27	198,39 163,45
125	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Snieszka Max" -a tocurilor in jurul ferestrelor	m2	8,48	30,35 19,52	257,41 165,57
		Total	lei			25 441,00
		Total Geamuri Sala de mese. Inclusiv salariu				25 441,00 2 276,13

	Total	lei	208 514,64
	Asigurarea soc.si med	22,5 %	18 357,28
	Transportarea	5 %	6 164,33
	Total		233 036,25
	Cheltuieli de regie	8 %	18 642,90
	Total		251 679,15
	Beneficiu	2 %	5 033,59
	Total		256 712,74
	TVA	20 %	51 342,56
	Total		308 055,30
	Total deviz: Inclusiv salariu		308 055,30 81 587,90



Intocmit

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)